5 fuerit anno presenti solum propter obliuionem; uadit pars quod iuxta solitum
grane dictorum mercatorum statim eisdem debeant assignari ut possint de ipsis
7 facere facta sua.

16

Τῇ γνωματεύσει τοῦ Ριτζιάρδου De Malombris καὶ Zaniboni de Franganeschis, σοφῶν μεγάλου
κύρους, ἀπεκατεστάθησαν πολιτικῶς οἱ Καλλέργαι ἡτοι τὰ τέκνα τοῦ Λέοντος, καθὼς καὶ ἄλλοι
“Ελληνες ἔξοριστοι ἐπαναστάται Κρήτης. Μετὰ τούτους ἀποκατεστάθησαν ὁ Γεώργιος Ραγουζαῖος
καὶ ὁ Τζανάκης Κουερίνης. Ἡ ἐνέργεια αὗτη ἀπεδείχθη σκόπιμος καὶ ἀποτελεσματική.

‘Ως γνωστὸν εἰς τὰς φυλακὰς Βενετίας ἦτο ἐγκάθιειρκτος ὁ Λέων Καλλέργης καταδικασθεὶς εἰς ἵσοβια
δεσμά. Δραπετεύσας ἐκ τῶν φυλακῶν μετέβη εἰς Βιτσέντσαν καὶ ἄλλαχοῦ. Ἡδη αἴτεται νὰ τῷ
δοθῆ χάρις, τὴν ὅποιαν ἡ κυριαρχία συναινεῖ νὰ δώσῃ, ὑπὸ τὸν ὅρον νὰ μὴ δύναται νὰ ἐπανέλθῃ
εἰς Κρήτην, ἀλλ’ οὔτε νὰ ἀπομακρυνθῇ ἐκ Βενετίας καὶ Μέστρε πλέον τῶν ἑκατὸν μιλίων περι-
φερείας ἡ νὰ ταξιδεύσῃ διὰ θαλάσσης εἰς ἀπόστασιν μεγαλυτέραν τῶν εἴκοσι πέντε μιλίων ἀνευ
ἀδείας. Ἐν περιπτώσει παραβάσεως ἀκυροῦται ἡ δοθεῖσα χάρις καὶ ἐπανέρχεται ἡ ποινὴ τῶν
ἰσοβίων δεσμῶν. Ἔνεκα δὲ τῆς μεγάλης πενίας του παραχωρεῖται αὐτῷ σύνταξις μηνιαία λιτρῶν
εἴκοσι τεσσάρων μικρῶν. 1382, Νοεμβρίου 12.

Fo 121^{to} Millesimo trecentesimo LXXXII, die XXI Nouembbris.

Capta. Cum alias captum fuerit in consilio Rogatorum et addicionis pro mani-
festo bono et utilitate agendorum nostrorum et cognitum in maxima unitate
secundum consilium dominorum Rizardi de Malombris et Zaniboni de Fraga-
5 nesches sapientum tante auctoritatis quod reducere tunc illos de Kalergis, silicet
filios quondam Leonis Kalergi et de alijs grecis extrinsecis et rebellibus insule
Crete et subsequenter Georgium Raguseo et postea Zanachi Quirino ad gratiam
nostram, erat res utilis et fructuosa statui et bono nostro et secundum deum et
honorem nostri dominij et quod stricture et ligamina facta de non possendo-
10 facere gratiam de processibus factis, non haberent locum nec obstarent quando
posset poni et prouideri sicut uideretur consilio rogatorum et addicionis. Et sicut
notum est in carceribus nostris in Venecijs, erat Leo Kalergi in maxima pau-
pertate, qui nuper auffugit de ipsis carceribus et se reduxit ad partes Uincenie
et alias fuit sententiatus per nobiles uiros Johannem Dandulo militem et Paulum
15 Lauredano tunc prouisores Crete non existente cum eis in opinione ser Petro
Mauroceno tertio prouisore ad finiendum uitam suam in carceribus nostris infe-
rioribus. Et petit misericordiam et gratiam nostri dominij cum dispositione fati-
endi in totum, sicut placet nostro dominio; uadit pars in bona gratia seruando-
modum solitum pro omni bono respectu ubi uideatur consiliarijs, capitibus de
20 XL, sapientibus consilij et aduocatoribus communis seu tribus partibus dicti col-
legij, et postea tribus partibus istius consilij istum casum esse similem seu trahi
posse ad similitudinem aliorum casuum predictorum quod dictum consilium

debeat obseruari et secundum ipsum fieri et procedi debeat in reducendo ipsum Leonem ad gratiam nostri dominij, nec possit imputari alicui seu reprehendi ullo tempore aliquis obseruans illud consilium sub eadem pena arguenti quam uellet impingere ei, quem arguere uellet, quia certum est, quod illud quod fiet in tanta unitate non poterit esse nisi benefactum. De non o—non sinceri 1. 25

Capta. Quod exnunc sit captum et determinatum quod iste casus istius Leonis Kalergi sit similis et trahatur ad similitudinem aliorum casuum predictorum, et quod possit procedi et fieri in hoc sicut factum fuit in alijs et quod partes strictures et ligamina non habeant locum non obstent, quando possit poni prouideri et fieri sicut uidebitur isti consilio. 30

Capta. Quod iste Leo Kalergi reducatur ad gratiam nostram et absoluatur a sententia lata contra eum per prouisores Crete et ab omni talea lata contra eum cum condicione quod nunquam possit ire ad insulam Crete sub penis strictris et ligaminibus alias captis per nostra consilia. Insuper non possit recedere de Venecijs uel Mestre uel per centum miliaria circum circa dicta loca per terram sine licentia nostri dominij, nec etiam possit exire per mare ad aliquam partem longe a Venecijs per xxv miliaria sine licentia nostri dominij. Et si contrafecerit predictis uel alicui predictorum incurrat ad omnes processus, penas, stricturas et ligamina alias capta, ut erat primo. Et ut habeat causam beneficiandi prouidea- 35 tur de persona sua, uidelicet quod sit prouisionatus noster in Mestre cum soldo librarum XXIIII paruorum in mense et sit in loco unius ex prouisionatis nostris de Mestre pro non grauando de nouo commune nostrum de expensis superfluis. 40

Fo 122^r Die dicto.

45

Consiliarij ser Guillelmus Quirino, ser Marcus Marcello, ser Johannes Storlato ser Candianus Barbaro ser Donatus Mengolo capita Quadraginta; uolunt partem ut supra cum hac modificatione, quod iste Leo habeat libras XXXII paruorum in mense stando in Venecijs, sicut requirit, presentando se omni die Mercurij nostris aduocatoribus communis. 50

Quod habeat stando in Venecijs si uolet libras XXXII paruorum in mense et si uollet potius stare in Mestre habeat ducatos XII in mense tenendo unum equum et unum famulum ad suas expensas, presentando se omni die Mercurij aduocatoribus communis.

De parte 9—non sinceri 1—de non 2.

55